*1363, Septembris 24.*

Reg. Vat. Suppl. Urbani V, an. 1, p. 5, fol. 201<sup>b</sup>. — In Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. VI, fol. 240<sup>b</sup>, exstat mandatum apostolicum ad priorem generalem sub eadem temporis nota : « Sicut debetur ».

1. Jobannes Balistarii. — 2. An. 1366 magistro regente in Rom. curia constituto (Lezana, *Ann. Ord. Carm.*, IV, 661), an. 1375 in Capit. generali Podiensi, Jobanne Balistarii defuneto, sit prior generalis Ordinis; sed an. 1380, quia partes Clementis VII sequebatur, depositus ab officio per Urbanum VI, remansit prior generalis illius partis Ordinis quae Clementi VII adhaesit (sicut in Ord. Praed. Elias Raimundi et in Ord. Min. Leonardus de Giffone) usque ad an. 1383, ubi suo cessit officio. Vid. Lezana, l. c., p. 685; 700; 714. Villiers, *Bibl. Carmel.*, I, 278. Jam an. 1380, Maii 29, ei, ut priori generali, Clemens VII mandat, ut (ejus nepoti?) Francisco Olerii, ejusd. Ord. in studio Tolos. licentiato, in civitate Barcinon., theol. magisterium tribuat (Aven., vol. XVIII, f. 478<sup>b</sup>), et Aug. 8, ut Bernardo Poyol, ejusd. Ord., idem imperiat (ibid., f. 515).

---

**1286.** *Urbanus V (Grimerio Bonifaci) cancellario Parisiensi, ut Hugoni de Monteforti<sup>1</sup>, priori domus fratrum Ord. Praedicat. Paris. in millesimo trecentesimo sexagesimo quarto vel sexagesimo quinto anno Domini, tempore aestivo, quo magistri in eadem facultate non legunt, vel in hieme in secundis scholis ejusdem domus, aut alibi in studio Parisiensi, legendi Sententias licentiam concedat et ipsum postea ad honorem magisterii promoveat. Dat. Avinione xvij kal. Novembris, anno primo. « Viri sacre lectionis ».*

*1363, Octobris 17, Avenione.*

Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. VI, fol. 518.

1. Vid. infra n<sup>o</sup> 1299.

**1287.** *Urbanus V (Grimerio Bonifacii) cancellario Parisiensi, ut Guillelmum de Prato<sup>1</sup>, Ord. Min., in theologia magistrum, qui de civitate Paris. traxit originem, et in Universitate studii Oxoniensis<sup>2</sup> multis annis studuit et legit in theologica facultate, et demum ibidem in ipsa facultate docendi licentiam et magisterii suscepit honorem, ad legendum, determinandum, disputandum et ceteros actus magistrales exercendum in facultate et Universitate Paris. studii libere admittat et ab aliis admitti faciat, ac si in ipsa Universitate Paris. studii magistratus fuisset. Dat. Avinione xv kal. Decembris, anno secundo. « Religionis zelus ».*

1363, Novembris 17, Avenione.

Reg. Aven. Urbani V, vol. VII, fol. 511. — Wadding, *Ann. Min.*, VIII, 500, e quo BuL., IV, 378.

IHaec privilegii concessio in Universitate dubium movit, ut appareat e deliberatione ejusdem, an. 1364, Februarii 2, in *Libro procurat. nat. Angl.* (vid. *Auctarium Chartul. Univers.*, I).

1. In Francia. An. 1370, Martii 11, factus est archiepisc. Camballiens. (Reg. Aven. Urb. V, vol. XXIII, f. 28<sup>b</sup>). Cf. Wadding, I. c., p. 221, 231. Eodem an. ad imperium Cathai cum 60 fore fratibus missus est (*Chron. XXIV general.*, Cod. Assisi, fol. 173<sup>b</sup>; *Analeeta Franeise.*, II, 204). Guillelmi frater, Adam de Domno-Martino, fuit etiam mag. theor. Paris. (vid. nd an. 1375, Sept. 1-Dec. 31), an. 1384, Jul. 20, factus episc. Eugubinus (Reg. Aven. Clem. VII, vol. XXIII, f. 443). Parisiis in domo Min. ut episcopus eamdem cameram habitavit atque ejus frater (vid. Wadding, *Ann. Min.*, IX, 410). — 2. Additur « Cantuariens. dioce. », loco « Lincolniens. ».

**1288. Johannes de Calore quasdam propositiones a se enuntiatas explicat.**

1363, Parisiis.

Antequam descendam ad conclusiones, habeo aliqua dicere. Quia in primo articulo mearum vesperiarum posui duas propositiones, unam scilicet, quod summus legislator Deus ipse dignus est in suis perfectionibus, quas nec habet, nec habuit, nec habere potest : nunc dico quod ista propositio male sonat; ymmo reputo eam esse falsam in sensu categorico quem facit; nec in isto sensu intellexi eam, sed in sensu hypotheticō, scilicet quod si essent infinite perfectiones imaginabiles, quas Deus non habet, adhuc esset dignus illis perfectionibus.

Eodem modo de secunda propositione, scilicet quod infinite perfectiones simul in legislatoris essentia sunt dignitas<sup>1</sup> ad infinitas alias.

Item quia ex predicta prima propositione intuli istud corollarium, videlicet quod dictus<sup>2</sup> legislator significavit se in carne ad suam assumptionem hypostaticam, intellexi « significavit », id est « manifestavit ».

Illud autem quod ultra addidi, videlicet quod si alias non fuisset assumptus secundum hominem, dignus esset qui<sup>3</sup> assumeretur, quod<sup>4</sup> intellexi et protuli tanquam disputabile : nunc vero dico, quod est falsum, et non est disputabile.

Item quia posui in [m]ea conclusione tertii articuli, quod subducta prerogativa disparis acceptio veritatis sub falsitate staret, ut verus cultor non amplius, quam falsus mereatur, et istam pluries iteravi : dico quod male sonat, quia procedit ex una suppositione impossibili, que aliquibus posset apparere possibilis esse.

Bibl. Amplon., in Quarto, n° 151, fol. 9<sup>b</sup>, sub rubrica : « Revocatio mag. Johannis de Calore Parisius an. Domini milles, trecent. sexagesimo [tertio] ». — Ad calcem *Sentent.* Petri Lombardi, v. e. an. 1516; in *Bibl. max. pat.*, XXVI, 448,

e qua, seu potius e *Bibl. mag. patr.*, IV, Bulaeus, IV, 377; D'Argentré, *Coll. jud.*, I, 387. Ubique sub rubrica ut in ms. Amplon., anno expresso « 1363 ».

1. I. e. dignae sunt. — 2. Amplon. : « datus ». — 3. Edd. : « quia frueretur, et illud plures reiteravi, dieo quod, » etc.  
— 4. Amploa. potius : « quando ».

---

**1289.** *Urbanus (Grimerio Bonifacii) cancellario Paris., ut Johannem abbatem<sup>1</sup> monasterii Claraevallis, Cisterc. Ord., Lingonens. dioec., qui in studio Parisiensi Bibliam cursorie et libros Sententiarum legit et plures alios actus scholasticos in eodem studio exercuit, ad gradum magisterii recipiat.* Dat. Avinione iij non. Januarii, anno secundo. « Viri sacre lectionis ».

1364, Januarii 3, Avinione.

Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. VII, fol. 524<sup>b</sup>.

1. Johannem (de Dulemonte), abbatem ab an. 1363, Junii 22 (in *Gall. christ.*, IV, 809, perperam ab an. 1360; vid. etiam infra n° 1303), dum esset prior elaustralis monast. Claraevall. (Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. VI, fol. 74<sup>b</sup>).

---

**1290.** « *Instrumentum qualiter sacerdotes licentiati (in medicina) possunt incipere legere et disputare et omnia tangentia actum inceptionis pro illa die inceptionis facere ».*

1364, Januarii 9, Parisiis.

In nomine Domini, amen. Per hoc presens instrumentum cunctis pateat evidenter, quod anno a Nativitate ejusdem millesimo trecentesimo sexagesimo tertio, secundum morem Gallicanum, inductione secunda, die nono mensis Januarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Urbani divina providentia pape quinti anno secundo, facultate decretorum ex precepto et mandato magne circumspectionis viri magistri Heberti de Sarcellis, doctoris in decretis, decani dictae facultatis, per magnum bidellum juratum dictae facultatis, ut moris est, sufficienter vocata et congregata in parqueto curie officialis Parisiensis juxta gradus qui ascendunt ad cameram dicti officialis, super questione mota per venerabilem et discretum virum, magistrum Petrum de Montibus, decanum medicine, nomine facultatis medicine et pro ipsa, videlicet utrum licentiatus in medicina, postea factus sacerdos, possit in eadem facultate medicine incipere et doctorari, cum secundum statuta et consuetudines dictae facultatis medicine in inceptione magistrorum ejusdem oporteat legere unam lectionem et disputare unam questionem in capa nova de bono panno novo, etc., prout plenius continetur in statutis dictae facultatis medicine: deliberatum fuit concorditer ab omnibus doctoribus in dicta congregatione presentibus, nullo reclamante, et conclusum per predictum decanum facultatis decretorum, inducentem et petentem vota et deliberationem magistrorum per ordinem, videlicet quod sacerdos poterat et potest incipere, legere et disputare, et omnia facere tangentia actum inceptionis pro illa die, non obstantibus statutis predictis, quia illa lectio et disputatio non sunt nisi sequela gradus et honoris prehabiti et aequisiti, nec talis lectio seu disputatio est ad docendum, cum in hujusmodi principiis veniant et sint sacerdotes et religiosi ad honorandum magistrum, amicum suum, quia pari ratione vel majori tales audientes hujusmodi lectionem

essent excommunicati, cum par vel major prohibitio sit audiendo medicinam sicut legendo; quod nullus diceret. Insuper dixerunt, quod alias tota facultas eorum unanimiter hoc decreverat. In hac autem congregatione et deliberatione fuerunt magne discretionis et circumspectionis viri, magistri Hebertus, decanus supradictus, Johannes de Fresneyo, Johannes Galli, Thomas de Mallo<sup>1</sup>, cantor Parisiensis, Thomas de Chesa, magistri et doctores dictae facultatis, presentibus ad hec venerabilibus et discretis viris, magistris Petro de Montibus, supradicto decano in medicina, Roberto de Almagnia, magistro in medicina, Guillelmo Anglici, licentiato in medicina, quorum dictus magister Petrus, nomine facultatis medicine et pro ea, petiit a me, notario publico infrascripto et presenti ibidem, unum instrumentum fieri.

Postmodum predictis magistris et doctoribus levatis et exeuntibus dictum parquietum, predictus magister Hebertus decanus dictae facultatis decretorum ad requestam predictorum decani in medicina et magistri Roberti predicti protulit et dixit deliberationem predictam, videlicet quod licentiatus in medicina, postea factus sacerdos, potest incipere in medicina et doctorari ac facere omnia que ad illum actum pertinent pro illa die, non obstantibus statutis, prout superius est expressum. Super quo predicti magistri in medicina petierunt a me notario subscripto publ. instrumentum fieri. Acta fuerunt hec Parisius sub anno, die, loco, mense, indictione et pontificatu predictis, presentibus quoad deliberationem et prolationem servandam predicti magistri Heberti decani facultatis decretorum proferentis iterato deliberationem predice facultatis modo et forma, quibus immediate est expressum, venerabilibus et discretis viris mag. Johanne Gastelli, mag. in artibus, Johanne de Duleyo, scolare Paris., Laudun. et Ambian. dioc., testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Guillelmus Lamberti, clericus Rothomag. dioc., publicus imperiali auctoritate notarius, etc.

Arch. nat. Paris. MM. 266, p. 166. — Jourdain, n° 693, sed mancum.

1. I. e. de Maalou.

---

**1291.** *Urbano V supplicat Amedeus, comes Sabaudiae, pro fratre Johanne Romani, Ord. Eremit. S. Aug., ad Oxoniam destinato, ut contra prohibitionem generalis in vacationibus Parisiis Sententias legere possit.*

1364, Februarii 17.

Supplicat sanctitati vestre devotus filius vester Amedeus comes Sabaudie, quatinus sibi in personam dilecti sui, fratris Johannis Romani Ord. frat. Heremit. S. Aug., provincie Francie et conventus Rothomag., speciale gratiam facientes, cum ex diffinitione ultimi Capituli generalis dicti Ord.<sup>1</sup> deputatus fuerit idem frater ad legendum Sententias in Anglia in Universitate Exoniensi (*sic*), et idem frater nequiverit cum sanitate sui corporis in dicta terra coimmorari, ymmo de consilio medicorum, pro dicti sui corporis sanitatem ab infirmitate quam ibidem patiebatur recuperanda et servanda, oportuerit eum ad partes Franci-

genas remeare : dignetur eadem sanctitas eidem fratri concedere quod Sententias ipsas in proximis vacationibus valeat in Universitate Parisiensi legere, ac ex tunc magisterii honoremi consequi valeat infra duos annos in predicta Parisiensi Universitate, constitutionibus apostoliceis ac consuetudinibus .... studii et Ordinis predictorum .... ac etiam quaeunque ordinatione et inhibicione per generalem dicti Ordinis edita<sup>2</sup> contra fratres ejusdem Ord. procurantes Sententias in vacationibus legere et faventes eisdem ac etiam ipsos promoventes, cancellario Parisiensi presentantes, in scolasticis actibus associantes, et eos tanquam bacallarios acceptantes, et universaliter contra omnes eis in tali promotione prebentes auxilium, consilium vel favorem contrariis non obstantibus .... — Fiat. B. — Sine alia lectione. — Fiat. B. — Dat. Avinione tertiodecimo kal. Martii, anno secundo.

Reg. Vat. Suppl. Urbani V, an. 2, p. 2, fol. 57. — Exstat in Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. VII, fol. 537, mandatum apost. ad cancell. Paris. sub eadem temporis nota : « Viri saere lectionis ».

1. Viennae in Austria an. 1362 sub Matthaeo de Asculo celebrati. V. Torelli, *Sec. Agost.*, VI, 62, n° 2. — 2. Notula digna, cum ubique de hujusmodi statuto Eremit. S. Augusti. quoad baccalareos Paris. altum silentium sit, deficientibus Collectione Capit. general. et Reg. priorum generalium hujus temporis.

**1292.** *Urbanus V (Grimerio Bonifacii) cancellario Paris., ut Johanni de Grossis, monacho monasterii Grandis-silvae Cisterc. Ord., Tolos. dioec., qui in studio Parisiensi librum Sententiarum legit et alias actus scholasticos fieri consuetos ibidem, diu est, complevit, et qui pro regimine monasterii praedicti dicitur esse necessarius praesertime in studio Tolosano in theologica facultate, cuius studii cura ad ipsum monasterium pertinet, magisterii honorem et docendi licentiam in facultate praedicta concedat. Dat. Avinione xj kal. Aprilis, anno secundo. « Viri sacre lectionis ».*

1364, *Martii 22, Avenione.*

Reg. Vat. Comm. Urbani V, n° 251, fol. 325.

**1293.** *In obsequiis Johannis, regis Francorum, locus assignatur cancellario et Universitati Paris.*

1364, *Maii 3, Parisiis.*

In processione que fiet die dominica in receptione corporis, ad partem dextram defuncti bone memorie domini Johannis regis, infra villam Paris. de porta ville usque ad ecclesiam Paris., concessum est, audita relacione domini archidiaconi, dicentis quod dominus rex Karolus filius dicti defuncti rogabat quod haec vice, absque prejudicio pro tempore futuro, ad evitandum tumultum, quod .. thesaurarius capelle ibit cum domino cancellario Paris. in absentia penitenciarii<sup>1</sup>, et canonici dicte capelle regie ibunt cum junioribus canonicis ecclesie Paris.<sup>2</sup>, et super hoc fiet determinacio etiam Parlamenti pro futuro, et illi de Universitate ibunt ad partem sinistram corporis scilicet predicti.

Arch. nat. Paris. LL. 106<sup>b</sup>, p. 498, ad diem & veneris in festo Invencionis S. Crucis, an<sup>o</sup> LXIII ». — An. 1350, in funere regis Philippi VI, lis exorla erat de prioritate Universitatis et capituli. Vid. in *Lib. proc. nat. Anglie*, ad ill. an., mense Novemb., in *Auetar. Chartul. Univers.*, I, p. 145, 3; 146, 1.

1. Qui tunc erat Nicolaus de Danvilla, de quo supra n° 1262, not. 1. — 2. I. e., omnes illi ibunt ad partem dextram.

**1294.** *Urbano V supplicat Amedeus pro Francisco de Melduno, Ord. Praed., ut ei lectura Sententiarum tempore vacationum et postea magisterium in theologia concedatur.*

1364, Maii 25.

Supplicat sanctitati vestre devotus filius vester Amadeus, comes Sabaudie, in personam fratris Francisci de Melduno, Ord. frat. Pred., Lausanens. dioc., atque de terra dicti domini comitis oriundi, ut cum dictus frater F[Franciscus] diu in studio Parisiensi et aliis diversis studiis laudabiliter insundaverit, lector existens in diversis conventibus Ordinis sui, scilicet Aurelianensi, in quo Sententias et philosophiam moralem legit, Bisuntinensi et Lugdunensi, in quibus officium lectoratus solemniter exercuit, prout plenius littere dicti domini comitis sanctitatem vestram informare possunt, placeat sanctitati vestre beatissime dicto fratri F. concedere lecturam Sententiarum Parisius tempore vacationum anno sequenti millesimo CCC LXVI, in scolis conventus Ordinis sui vel aliis scolis Parisius, et in fine lecture sue ipsum fratrem F. ad magisterium theologie ibidem per preceptum sanctitatis vestre promovere clementer dignetur, cum privilegiis .... — Fiat si placeat generali Ordinis. B. — Sine alia lectione. — Fiat. B. — Dat. Avinione octavo kal. Junii, anno secundo.

Reg. Vat. Suppl. Urbani V, an. 2, p. 2, fol. 194. — Praeterea adsunt tria mandata apostolica de eodem Francisco ad cancellarium Paris. directa : 1<sup>o</sup> datum Avinione ij id. April., an. v (1367, Apr. 12), ut eidem concedatur « licentia legendi libros Sententiarum in domo fratrum Pred. Parisiensi, in proximo futuro anno tempore estivali » (Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. XVI, fol. 451<sup>b</sup> et 455 : « Viri sacre »); — 2<sup>o</sup> datum apud Montemflasconem, non. Augusti, an. vi (1368, Aug. 5). Cum Franciscus, quamvis legendi Sententias licentiam obtinuerit, certis ex causis dictum librum aestivali tempore non legerit, ei conceditur licentia legendi ordinarie in studio Pari. fratrum Praed. librum Sententiarum, *in scolis exterioribus dicte domus*, in hieme proxime subsequenti, ac postquam lecturam compleverit, ei magisterii honor ac docendi licentia concedatur (Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. XIX, fol. 388<sup>b</sup> : « Viri sacre »); — 3<sup>o</sup> datum Avinione, v id. Octob., an. i (1371, Octob. 11), quo Gregorius XI, certior factus Franciseum Sententias legisse Parisiis et alios actus scholasticos tam in disputationibus quam in responsionibus fecisse quas ibidem baccalareus in theol. facere consuevit, mandat cancellario Paris. ut magisterii honorem et docendi licentiam eidem largiatur (Reg. Vat. Aven. Gregorii XI, vol. II, fol. 350<sup>b</sup>: « Viri sacre »).

**1295.** *Urbanus V (Grinerio Bonifacii) cancellario Parisiensi, cum Michael Perdigacii, Ord. fratr. Praed. (qui inter baccalaureos Parisienses incorporatus per mag. generalem dicti Ord. examinatus, per testimonium magistrorum et baccalaureorum Parisiens. ad legendas Sententias in facultate theol. fuit idoneus reputatus et ad haec dicti magistri et omnium diffinitorum Capituli generalis dicti Ord. consensus accessit, ipseque jam multum in aestate processit), propter assignationem aliorum baccalaureorum usque ad magnum tempus locum habere non possit, cancellarius eum ad legendum in aestate proxime futura praedictum librum assignet et postea ei magisterii honorem et docendi licentiam largiatur. Dat. Avinione vj id. Junii, anno secundo. « Viri sacre lectionis ».*

1364, Junii 8, Avenione.

Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. VII, fol. 563<sup>b</sup>. — Sed an. 1366 nondum pervenit ad lecturam, ut appareat ex ejus supplicatione (sign. iij non. Maii an. iv, i. e. an. 1366, Maii 5; Reg. Vat. Suppl. an. 4, p. 1, fol. 162<sup>b</sup>) et e mandato Urbani V ad cancell. Paris. sub eadem temporis nota (Reg. Aven., vol. XIII, « Illorum desiderii »). Cancellarius eum admittere non potuit, alio per sedem apost. ad legendum assignato. Hinc petit ut in hieme proxime veniente « in secundis scolis » admittatur, quamvis alius legat ordinarie eodem tempore. Ipse est verisimiliter ille « Michael, Predator, qui dudum ante

licentiatus fuit, et tunc (an. 1374) rediit et absolvit cum infrascriptis », ut legitur in *Catal. licent.* (Bibl. nat. Paris, mss. lat. 5657<sup>a</sup>; 12850), ita ut an. 1374 (1375) licentiatus esse videatur.

1. Simonem de Lingonis.

**1296.** *Carolus V de illicite practicantibus vel Parisiis vel in vicecomitatu; de confraternitate SS. Cosmae et Damiani.*

1364, Octobris 19, Parisiis.

Karolus, etc. Ex fide dignorum<sup>1</sup>.... Statuimus, ut in villa et vicecomitatu predictis (Parisiens.) nullus chirurgiens nullave chirurgica artem chirurgie seu opus quomodolibet exercere presumat, seu se immiscere eidem publice vel occulte in quaevunque jurisdicione seu terra, nisi per magistros chirurgicos juratos, morantes Parisius, vocatos per dilectos et fideles magistros juratos nostros Castelleti nostri Parisius, suo tempore, et prepositum<sup>2</sup> dictorum chirurgicorum aut per eorum successores in officio, et per alios licenciatos in arte predicta morantes Parisius prius examinati fuerint diligenter et approbati in ipsa arte, ac ab ipsis vel eorum successoribus in officio, ut est dictum, juxta approbationem aliorum chirurgicorum....<sup>3</sup>.